[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2014 № 836

Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в администрации

городского поселения Краснозаводск на 2015 год
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 года №226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы»,
в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации городского поселения Краснозаводск на 2015 год (приложение №1).

2.
Организационно-правовому отделу администрации городского поселения Краснозаводск (Журова А.М.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 29.12.2014 № 836
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в администрации
городского поселения Краснозаводск на 2015 год

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в мероприятиях по противодействию коррупции, по образовательным программам, направленным на противодействие коррупции
	В течение 2015 года
	Руководители отраслевых (функциональных) органов

	2
	Подготовка нормативно-правовых актов по вопросам противодействия коррупции, предусмотренных действующим законодательством
	В течение 2015 года
	Руководители структурных подразделений

	3
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	4
	Реализация практики кадровой работы, в соответствии с которой длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность и при его поощрении
	В течение 2015 года
	Первый заместитель Главы администрации, руководители отраслевых (функциональных) органов

	5
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	6
	Организация проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера
	2-й квартал 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	7
	Оптимизация и конкретизация полномочий структурных подразделений администрации и должностных обязанностей муниципальных служащих
	В течение 2015 года
	Руководители отраслевых (функциональных) органов,
руководители структурных подразделений

	8
	Предоставление информации о нарушении сроков рассмотрения и исполнения обращений граждан структурными подразделениями администрации
	Ежемесячно в течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	9
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	10
	Организация проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	11
	Проведение обзора публикаций средств массовой информации (СМИ) с отбором и анализом печатных публикаций и телевизионных сюжетов о фактах, имеющих признаки проявления коррупции в администрации
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	12
	Содействие общественным организациям и движениям в проведении мероприятий, направленных на формирование негативного отношения к коррупционным проявлениям и повышение правовой культуры
	В течение 2015 года
	Руководители структурных подразделений

	13
	Обеспечение размещения в СМИ муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Краснозаводск
	В течение 2015 года
	Руководители структурных подразделений

	14
	Обеспечение выполнения требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В течение 2015 года
	Отдел имущества, муниципальных закупок и содействия предпринимательству финансово-экономического управления

	15
	Определение телефонного номера администрации в качестве телефона доверия по фактам, имеющим признаки проявления коррупции в администрации
	1-й квартал
2015 года
	Организационно-правовой отдел

	16
	Рассмотрение сообщений о фактах коррупции поступивших по телефону доверия
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	17
	Размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном сайте городского поселения Краснозаводск
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	18
	Приведение официального сайта городского поселения Краснозаводск в соответствие с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел финансово-экономического управления

	19
	Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры администрации в целях совершенствования системы оказания муниципальных услуг (выполнения муниципальных функций)
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

	20
	Внедрение информационно- коммуникационных технологий в процесс предоставления муниципальных услуг (выполнения муниципальных функций)
	В течение 2015 года
	Организационно-правовой отдел

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов